
 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 2017 del 19/12/2025 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

2017 19/12/2025 AREA SOCIALE 251 18/12/2025 
 
OGGETTO: GRADUATORIA DELLE DOMANDE PER L'AMMISSIONE AL SERVIZIO COMUNALE 
DI NIDO D'INFANZIA PER GLI EVENTUALI INSERIMENTI DA GENNAIO A LUGLIO 2026   
 
 

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELL’ AREA SOCIALE 
Viste: 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 87 del 16.07.2024 con cui è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025 - 2027; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 43 del 24.07.2024 di presa d’atto del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025 – 2027; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 153 del 19.11.2024 con cui è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025 - 2027; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 67 del 18.12.2024 di presa d’atto della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025 – 2027; 

- la deliberazione consiliare n. 69 del 18.12.2024, con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione 2025 – 2027 e correlati allegati; 

- la deliberazione giuntale n. 13 del 14.01.2025, concernente l’approvazione del piano 
esecutivo di gestione (PEG) 2025 - 2027 parte finanziaria;  

- la deliberazione della Giunta comunale n. 54 del 25.03.2025, con cui è stato approvato il 
Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2025 - 2027; 

- la deliberazione consiliare n. 5 del 10.04.2025, concernente l’approvazione del rendiconto 
della gestione 2024; 

 
Richiamato il Regolamento per il funzionamento dell’Asilo Nido comunale, approvato con 
delibera di Consiglio Comunale n. 38 del 27/07/2005; 
Visto l’Avviso Pubblico Prot. com.le n. 24557 del 14/10/2025, pubblicato nella sezione Avvisi 
Pubblici dell’Albo Pretorio on-line dal 13/10/2025, con il quale si informava la popolazione 
dell’apertura delle iscrizioni al servizio comunale di nido d’infanzia rivolto ai minori della fascia 
d’età 3-36 mesi, per le ammissioni da gennaio a luglio 2026, le cui domande avrebbero potuto 
essere presentate dal 03/11/2025 al 01/12/2025; 
Riscontrato che le domande pervenute entro il 01/12/2025 sono state complessivamente n. 19, 
di cui n. 2 non ammissibili per l’età di inserimento del minore e n. 1 ritirata successivamente alla 
presentazione come da comunicazione ricevuta agli atti d’ufficio.  
Atteso che l’art. 17 del sopracitato Regolamento dispone che “Entro il venti giugno di ogni anno 
con atto del Responsabile del servizio interessato viene approvata la graduatoria di ammissione 
dei bambini per le nuove ammissioni da settembre a dicembre dello stesso anno … OMISSIS …. 
Entro il 15/12 di ogni anno, con atto del Responsabile del Servizio interessato, la graduatoria viene 
aggiornata con le domande pervenute entro il 30 novembre per eventuali inserimenti da effettuare 
da gennaio a luglio dell’anno successivo… OMISSIS”; 

 
 
 
 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 2017 del 19/12/2025 

Richiamata la determina del Responsabile ad interim dell’Area sociale n. 901 del 13/06/2025 cui è 
stata approvata la graduatoria delle domande pervenute entro il 30/05/2025 per l’accesso al 
servizio comunale di nido d’infanzia da settembre a dicembre 2025, composta da n. 44 minori; 
Dato atto che, alla data di adozione del presente provvedimento, la graduatoria approvata con 
determina n. 901 del 13/06/2025 risulta essere così aggiornata: 
• n. 5 richiedenti hanno comunicato di non essere più interessati al servizio (come da 

documentazione agli atti d’ufficio) e pertanto, la relativa domanda viene depennata dalla 
graduatoria per gli eventuali inserimenti da gennaio a luglio 2026; 

• n. 13 minori sono stati ammessi al servizio comunale da settembre 2025; 
• n. 26 domande sono rimaste inevase e pertanto vengono inserite nella graduatoria successiva 

relativa agli eventuali inserimenti nel periodo gennaio-luglio 2026; 
Visto il documento denominato “Graduatoria delle domande di ammissione al servizio comunale di 
nido d’infanzia per gli eventuali inserimenti da effettuarsi da gennaio a luglio 2026”, redatto 
secondo quanto disposto all’art. 18 “Criteri per la formazione delle graduatorie” del Regolamento e 
composto complessivamente da n. 16 domande, di cui: 

domande pervenute e 
ammissibili entro il termine 
del 01/12/2025 

domande in lista d’attesa 
dalla precedente graduatoria 
(determina n. 901/13.06.2025) 

16 26 

 
Ritenuto di approvare il documento denominato “Graduatoria delle domande di ammissione al 
servizio comunale di nido d’infanzia per gli eventuali inserimenti da effettuarsi da gennaio a luglio 
2026”, quale allegato facente parte integrante e sostanziale del presente atto e di pubblicarlo privo 
del punteggio attribuito alle singole domande al fine di tutelare la riservatezza dei dati dichiarati, in 
ossequio alle disposizioni in materia di tutela della privacy e trattamento dei dati personali, ai sensi 
del D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i.; 
Dato atto che la graduatoria nella sua versione integrale ai fini di eventuale accesso agli atti 
rimane depositata agli atti dell’Ufficio Servizi alla Persona; 
Dato atto altresì che: 
- gli eventuali inserimenti al servizio comunale di nido d’infanzia dei minori utilmente collocati 

nella presente graduatoria avverranno subordinatamente ai posti che dovessero rendersi 
vacanti nel periodo da gennaio a luglio 2026, nel rispetto di quanto disposto agli artt. 16, 19 e 
20 del Regolamento adottato con delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 27/07/2005 e 
tenuto conto delle risorse finanziarie disponibili a bilancio; 

- la graduatoria approvata con determina n. 901/13.06.2025 rimane in vigore fino al 
31/12/2025 ed alla stessa si attingerà in caso si rendessero vacanti dei posti al nido 
d’infanzia comunale entro il 31/12/2025; 

Visto l’atto sindacale Prot. Com.le n. 10504 del 30/04/2025 con cui il Sindaco ha attribuito 
l’incarico ad interim di Titolare di Posizione Organizzativa e Responsabile dell’Area Sociale, alla 
Dott.ssa Alessandra Boschi con decorrenza dal 01/05/2025; 
Accertato che ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. non risultano conflitti di 
interesse per il Responsabile competente all’adozione del presente provvedimento; 
Visti: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e 

ss.mm.ii.; 
- lo Statuto comunale, il Regolamento degli uffici e dei servizi, il Regolamento sul 

sistema dei controlli   interni ed il Regolamento di Contabilità vigenti; 
 

DETERMINA  

per i motivi citati in premessa, che qui si hanno per richiamati: 

1) di approvare la “Graduatoria delle domande di ammissione al servizio comunale di nido 
d’infanzia per gli eventuali inserimenti da effettuarsi da gennaio a luglio 2026”, quale allegato 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 2017 del 19/12/2025 

facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di pubblicare la graduatoria di cui al punto 1) priva del punteggio attribuito alle singole domande 

al fine di tutelare la riservatezza dei dati dichiarati, in ossequio alle disposizioni in materia di 
tutela della privacy e trattamento dei dati personali, ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i.; 

3) di dare atto che la graduatoria nella sua versione integrale viene depositata agli atti dell’Ufficio 
Servizio alla Persona; 

4) di disporre che gli eventuali inserimenti al servizio comunale di nido d’infanzia dei minori 
utilmente collocati nella presente graduatoria avverranno subordinatamente ai posti che 
dovessero rendersi vacanti nel periodo da gennaio a luglio 2026, nel rispetto di quanto disposto 
agli artt. 16, 19 e 20 del Regolamento adottato con delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 
27/07/2005 e tenuto conto delle risorse finanziarie disponibili a bilancio; 

5) di dare atto che la graduatoria approvata con provvedimento n. 901/13.06.2025 rimane in 
vigore fino al 31/12/2025 ed alla stessa si attingerà in caso si rendessero vacanti dei posti al 
nido d’infanzia comunale entro il 31/12/2025; 

6) di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, e del Regolamento sul sistema dei 
controlli interni del Comune di Tavagnacco, la regolarità tecnica del presente atto, riguardante 
la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

 
 

  
 
 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA SOCIALE 
 ( Alessandra Boschi) 
 



 Atto n. 2017 del 19/12/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BOSCHI ALESSANDRA
CODICE FISCALE: BSCLSN71D69I480H
DATA FIRMA: 19/12/2025 11:58:33
IMPRONTA: 89256DD14334A4FC7A3ADF342D405AEB2EDD5661CA68E675E733048351AF3390
          2EDD5661CA68E675E733048351AF3390B20668AC8A49CC63479657A29F52081E
          B20668AC8A49CC63479657A29F52081E8B8D021B5286FE7269C3547E5CC59C29
          8B8D021B5286FE7269C3547E5CC59C29749C19F94D9A10B4A472EFC3AF91484F


